Договор о сетевом взаимодействии № /
в рамках реализации дополнительных общеразвивающих программ

г. Десногорск «31» августа 2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Мишутка» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской, именуемое в
дальнейшем «Сторона 1», в лице заведующего Борисовой Ирины Анатольевны
действующей на основании Устава, с одной стороны, и муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1» муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области, именуемое в дальнейшем «Сторона 2», в лице
директора Михеевой Юлии Владимировны, действующего на основании Устава, с другой
стороны, далее именуемые совместно «Стороны», в рамках сетевого взаимодействия с
целью повышения качества реализации дополнительных общеразвивающих программ,
обеспечения доступности и эффективности образовательных услуг, развития
дополнительного образования обучающихся заключили настоящий Договор о
нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила отношений
сторон в рамках сетевого взаимодействия. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках
настоящего Договора стороны могут дополнительно заключать соглашения,
предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.
1.2. В своей деятельности Стороны руководствуются следующими нормативными
документами:
- Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» (п. 22 ст. 2; ч. 1,5

ст. 12; ч. 7 ст. 28; ст. 30; п. 5 ч. 3 ст. 47; п. 1 ч. 1 ст. 48);
- Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного

образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от17.10.2013 г. № 1155
(ред. от 21.01.2019);

- Федеральным государственным образовательным стандартом начального общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 31.05.2021 №286;

- Письмом Рособрнадзора от 16.07.2012 № 05-2680 «О направлении методических
рекомендаций о проведении федерального государственного контроля качества
образования в образовательных учреждениях».

1.3. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств.

2. Предмет договора

2.1. Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
- организация совместной деятельности Сторон;
- формирование системы взаимного информирования, обмена опыта, консультационной

поддержки и экспертной оценки материалов участников образовательных отношений
по темам проектов Сторон;

— - моделирование и апробация форм сетевого и межведомственного взаимодействия
организаций в рамках реализации совместньгх инновационных образовательных
проектов;

— эффективное использование материально-технической базы сторон.

В рамках сетевого взаимодействия Стороны:
- содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету Договора,
- производят обмен учебной и методической литературой, в т.ч. авторскими учебно

методическими разработками;
- организуют участие педагогических работников в вебинарах, конференциях,

конкурсах, организуемых Сторонами;
- используют дистанционно-очные формы взаимодействия;
- предоставляют работникам возможность работы по основному месту работы,

позволяющие другой стороне договора привлекать их для ведения собственной
деятельности по гражданско-правовым договорам либо трудовым договорам о работе
по совместительству;

- взаимно предоставляют друг другу право пользования имуществом в установленных
законом пределах;

- содействуют информационному обеспечению деятельности партнера по Договору,
представляют его интересы в согласованном порядке.

2.2. Стороны содействуют научному и учебно-методическому, консультационному
обеспечению деятельности друг друга по договору. Конкретные обязанности сторон могут
быть установлены дополнительными соглашениями.
2.3. Стороны представляют интересы друг друга перед третьими лицами, действуют от
имени и по поручению друг друга по договору в порядке и на условиях, определенных
настоящим Договором.
2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным
требованиям. Каждая Сторона гарантирует наличие правовых возможностей для
выполнения взятых на себя обязательств, предоставления финансирования, кадрового
обеспечения, наличие необходимых разрешительных документов (лицензии, разрешения
собственника имущества в случае предоставления имущества в пользование другой
стороне) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности стороны.

3. Задачи сторон

Стороны договариваются о сетевом взаимодействии для решения следующих задач:
3.1. Повышение качества оказания образовательных услуг в области дополнительного
образования обучающихся;
3.2. Непрерывное обновление содержания дополнительного образования, создание основ
единого образовательного пространства в области дополнительного образования
обучающихся;
3.3. Оптимизация использования ресурсов учреждений в области реализации
дополнительного образования обучающихся;
3.4. Осуществление экспертно-аналитической деятельности по изучению и оценке
качества дополнительного образования обучающихся;
3.5. Организация работы по налаживанию контактов между творческими детскими

коллективами
4. Права и обязанности Сторон

Стороны имеют право:
4.1. Обмениваться имеющимися в их распоряжении информационными и научно-
методическими материалами;
4.2. На основе совместного планирования проводить совместные мероприятия с
привлечением заинтересованных лиц и организаций для решения упомянутых задач и
объединения совместных усилий по их разрешению;
4.3. Налаживать творческие связи с третьими лицами и информировать друг друга о
результатах таких контактов;
4.4. Предоставлять возможности использования преподавателями и обучающимися
ресурсов для электронного (дистанционного) обучения;
4.5. Стороны содействуют информационному обеспечению деятельности друг друга
согласно Договору;
4.6. Стороны содействуют научно-методическому, консультационному обеспечению
деятельности друг друга согласно Договору;
4.7. Стороны отдельно в каждом конкретном случае при необходимости обязуются
оговаривать и оформлять дополнительными соглашениями (договорами) формы
взаимодействия Сторон с учетом локальных нормативных актов каждой из Сторон;
4.8. Стороны также обязуются исполнять принятые на себя обязательства по настоящему
Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и
заключенных для его реализации дополнительных соглашений.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания настоящего Договора.
Срок действия с 01.09.2022 г. Договор считается продленным на следующий срок на тех
же условиях, если ни одна из сторон не уведомит в письменной форме другую сторону за
три месяца др дня окончания договора о его прекращении.
5.2. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по
настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего
Договора и заключенных для его реализации дополнительных договоров.
5.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в письменной форме.
5.4. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим Договором,
будут разрешаться цутем переговоров между Сторонами.
6.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров между
Сторонами, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с
действующим законодательством.

7. Адреса и реквизиты сторон:

Сторона 1

МБДОУ «Детский сад «Мишутка» г.
Десногорска

216400 Смоленская область, г. Десногорск,
1 мкр., строение 3
ИНН-6724004829,
КПП-672401001,
ОКПО-25803993,
Банковские реквизиты:
Финуправление г. Десногорска (МБДОУ
«Детский сад «Мишутка» г. Десногорска
л/с 20905224016)
р/с 03234643667100006300 в ОТДЕЛЕНИЕ
СМОЛЕНСК БАНКА РОССИИ//УФК по
Смоленской области г. Смоленск
БИК-016614901.
E-mail: mishutkades@yandex.ru
Контактный телефон: 8 (48153) 7-24-77

Сторона 2

МБОУ «СШ №1» г. Десногорска

216400 Смоленская область,
г. Десногорск, 1 микрорайон, строение 2.
ИНН - 6724002324, КПП - 672501001,
ОКПО 26721352, ОГРН 1026700925570
Финуправление г. Десногорска (МБОУ
«СШ №1» г. Десногорска л/с
20905224006)р/с 03234643667100006300
в ОТДЕЛЕНИЕ СМОЛЕНСК БАНКА
РОССИИ//УФК по Смоленской области г.
Смоленск
БИК-016614901.
Единый казначейский счет
(корреспондентский счет банка) -
40102810445370000055
E-mail: schoolldesn@yandex.ru
Контактный телефон: 8(48153) 7-07-62

Директор:

Ю.В. Михеева

mailto:mishutkades@yandex.ru
mailto:schoolldesn@yandex.ru